平成 24 年 4 月 25 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 常 務 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 4 月 25 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である ARRK North

America Holdings, Inc.（米国 以下、「アークノースアメリカホールディングス」）を解散するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
これに伴い、平成 24 年 3 月期第 4 四半期において連結ベースで約 643 百万円の特別損失を計上す

る予定でありますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 解散の理由
アークノースアメリカホールディングスは、当社グループの米国子会社の持株会社として設立さ

れましたが、北米事業再編に伴い、傘下の子会社が無くなったことから、今般、解散することを決

議いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１）名 称 ARRK North America Holdings, Inc.
（２）所 在 地 8880 Rehco Road, San Diego CA 92121
（３）代表者の役職・氏名 Director & Chairman 辻野 浩司
（４）事 業 内 容  持株会社
（５）資   本   金  100 千米ドル
（６）設 立 年 月 日  2005 年 3 月 2 日
（７）大株主及び持株比率 株式会社アーク （100.00％）

（８）当 社 と の 関 係  資 本 関 係 当社が発行済み株式の 100%を保有しております。

 人 的 関 係 当社の取締役 1 名が Director を兼務しております。

 取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。
（９）当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2008 年 12 月期
（単位：千米ドル）

2009 年 12 月期
（単位：千米ドル）

2010 年 12 月期
（単位：千米ドル）

純 資 産  54,671 26,227 25,020

総 資 産 54,805 26,264 25,059

１ 株 当 た り 純 資 産 546 262 250

売 上 高 － － －

営 業 利 益 △804 △899 △304

経 常 利 益 △255 △729 △269

当 期 純 利 益 △226 △100,064 4,640

１株当たり当期純利益 △2 △1,000 △46

１ 株 当 た り 配 当 金 0.00 0.00 0.00

３．解散の日程
平成 24 年 4 月 25 日  取締役会決議、清算手続き開始
平成 24 年 6 月下旬  清算結了（予定）

４．今後の見通し

本件により、平成 24 年 3 月期第 4 四半期において連結ベースで約 643 百万円の特別損失を計上

する予定であり、これらは平成 24年 3月 1日に開示いたしました業績予想に織り込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 3 月 1 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24 年 3 月期）
100,000 百万円 5,000 百万円 3,500 百万円 △8,000 百万円

前期連結実績

（平成 23 年 3 月期）
98,124 百万円 2,804 百万円 1,756 百万円 △9,829 百万円

以 上